



Committente
Comune di Jesi

Lavori di
Realizzazione di un'area sgambatura cani in via del Burrone

Esecutore

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Progettista	
Computo	Area Cani Complessivo
Descrizione	Realizzazione di un'area sgambatura cani in via del Burrone

N.	Codice	Indicazione dei lavori e delle somministrazioni	Q.tà	Sommaro	
				Prezzo	Totale
		Lavori e forniture a carico del Comune di Jesi			
	18.01.003*	Scavo a sezione obbligata, eseguito a qualsiasi profondità, in terreno agricolo e in aree di terra battuta od imbrecciata di qualsiasi natura, consistenza e pendenza, esclusa la roccia compatta; compreso ogni spesa ed onere per il taglio dei soprassuoli, piante e radici, la demolizione di trovanti rocciosi, in muratura o in cls anche armato, ecc. nonché per l'accatastamento della terra di risulta oltre l'orlo dello scavo per creare un corridoio di servizio e per non gravare di peso superfluo le pareti stesse dello scavo; compresi la profilatura e la regolarizzazione delle pareti, il livellamento del fondo dello scavo, Sono inoltre compresi: il deflusso dell'eventuale acqua presente fino ad un battente massimo di cm 20; l'onere per il carico in alto, la movimentazione nell'ambito del cantiere dei materiali provenienti dagli scavi la relativa cernita ed il carico su automezzo meccanico. Sono da computarsi a parte le eventuali armature a cassa chiusa delle pareti di scavo ed il trasporto a discarica con i relativi oneri. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita.			
1	18.01.003*	001 Volume complessivo dello scavo fino a m³ 10			
		tracciato per realizzazione nuovo punto acqua	36,00		
		tracciato per realizzazione impianto di pubblica illuminazione	21,00		
		SOMMANO m³	57,00	16,38	933,66
	18.08.006*	Fornitura e posa in opera di tubazione in acciaio elettrosaldato longitudinalmente, secondo norme vigenti, con giunto saldato a banchiere cilindrico o sferico a camera d'aria, rivestito esternamente con polietilene estruso a guaina circolare in triplo strato (R3) costituito da un primo strato di primer epossidico su cui sono poi coestrusi adesivo e polietilene. Internamente la condotta è rivestita con uno strato di malta cementizia, costituita con cementi normali o solfato-resistenti, conforme alle disposizioni del Ministero della Sanità per i materiali posti a contatto con le sostanze alimentari destinate al consumo umano, con spessore del rivestimento conforme alla normativa vigente. Fornita e posta in opera a qualsiasi altezza e profondità. Sono compresi: la formazione del piano di posa, la posa anche in presenza di acqua fino ad un battente di cm 20 ed il relativo aggettamento; l'eventuale taglio di tubazione; la saldatura elettrica dei giunti; la fornitura degli elettrodi ed ogni altro onere ad esso relativo; il ripristino da eseguire in opera del rivestimento esterno in prossimità del giunto, mediante fasciatura della condotta con nastro di materiale polietilenico adesivo; tutte le prove di tenuta, di carico e di laboratorio previste dalla vigente normativa e la fornitura dei relativi certificati; il lavaggio e la disinfezione delle condotte ed ogni altra operazione per dare la tubazione pronta all'uso. Sono esclusi: lo scavo; il rinfianco ed il ricoprimento della tubazione con i materiali scelti dalla Direzione Lavori; i pezzi speciali e gli apparecchi idraulici. E' inoltre compreso quanto altro necessario per dare la tubazione finita e funzionante.			
2	18.08.006*	001 Tubazione diametro nominale mm 80/2,9			
		realizzazione di nuova linea idrica	90,00		
		SOMMANO m	90,00	25,31	2.277,90
3	18.04.001*	Riempimento degli scavi sia con mezzi meccanici che a mano, eseguito a strati ben costipati con piastra vibrante e bagnati di altezza non superiore ai 25 cm con materiale (terreno vegetale) proveniente dagli scavi stessi; compresi gli oneri per accostare la terra sciolta alle tubazioni, per eseguire il rinterro parziale lasciando le giunzioni libere (ove necessari per la prova idraulica) e per le successive ricariche richieste dall'assestamento del terreno. Eseguito con mezzo meccanico.			
		tracciato realizzazione di nuova linea idrica	36,00		
		tracciato realizzazione nuovo impianto di illuminazione	21,00		
		SOMMANO m³	57,00	5,63	320,91
	18.09.003*	Pozzetto prefabbricato carrabile in cemento vibrato diaframmato, fornito e posto in opera. Sono compresi: la sigillatura e la formazione dei fori per il passaggio delle tubazioni. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita e funzionante. Sono esclusi lo scavo, il rinfianco, i chiusini o le lastre di ripartizione carrabile.			
4	18.09.003*	001 Dimensioni interne cm 30x30x30			
		SOMMANO cad	2,00		
			2,00	52,78	105,56
5	NP 01	Realizzazione di nuovo allaccio all'acquedotto comunale per l'installazione di un nuovo punto acqua, completo di contatore, a servizio dell'area cani. Sono comprese tutte le opere necessarie a dare l'opera finita.			
		A riportare			3.638,03

N.	Codice	Indicazione dei lavori e delle somministrazioni	Q.tà	Sommario	
				Prezzo	Totale
		Riporto			3.638,03
		da parte dell'Ente gestore	1,00		
6	NP 06	SOMMANO a corpo Realizzazione di nicchia per alloggiamento contatore. nuovo contatore su strada	1,00 1,00	2.500,00	2.500,00
7	NP 07	SOMMANO a corpo Operaio qualificato provincia di Ancona opere varie di finitura	1,00 10,00	250,00	250,00
	15.05.021*	SOMMANO ora Tubazione flessibile in polietilene a doppia parete. Tubazione flessibile in polietilene a doppia parete, fornita e posta in opera, per canalizzazioni linee elettriche, marchio IMQ, resistenza allo schiacciamento 450 N con deformazione del diametro non superiore al 5%, caratteristiche tecniche CEI EN 50086-1-2-4, CEI 23-46, posato in opera su scavo predisposto con filo superiore del tubo posto ad una profondità non inferiore a cm 50 dal piano stradale. Sono compresi: i manicotti di giunzione; il fissaggio con malta cementizia ai pozzetti. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito.	10,00 10,00	29,70	297,00
8	15.05.021*	001 Diametro esterno mm. 40, interno mm 31. realizzazione nuovo impianto di illuminazione	105,00 105,00	2,71	284,55
9	NP 05	SOMMANO m Fornitura di PLINTI PORTAPALI DI ILLUMINAZIONE. Plinto portapalo di illuminazione, monoblocco in CLS vibrocompresso ad alta resistenza, dimensioni, cm. 60x100 h 80 del peso di Kg. 780, verificati per sostenere, senza rinfianco in cls, pali con h. max 7 mt fuori terra. E' ompreso pozzetto cm 40x40 per ispezione cavi al palo e tre impronte per il collegamento alla linea. realizzazione nuovo impianto di illuminazione	4,00 4,00	85,00	340,00
10	NP 07	SOMMANO cad. Operaio qualificato provincia di Ancona posa in opera plinti portapalo	4,00 10,00		
11	NP 02	SOMMANO ora Palo rastremato dritto in acciaio zincato avente sezione terminale con diametro pari a mm 60, sezione base con diametro pari a mm 60, sezione base con diametro opportuno da incassare nel basamento in calcestruzzo, questo escluso, per una profondità pari ad Hi, spessore minimo 3 mm, fornito e posto in opra. Sono compresi i fori per il passaggio dei cavi elettrici, l'asola per la scatola di giunzione e l'orecchietta per l'eventuale collegamento a terra. E' inoltre compreso quanto occorre per dare l'opera finita. Per altezza f.t. m 4,40 (Hi=600) realizzazione nuovo impianto illuminazione	10,00 4,00	29,70	297,00
12	NP 03	SOMMANO cad. Fornitura e posa in opera di guaina termorestringente protettiva anticorrosione da applicare alla sezione di incastro del palo.	4,00 4,00	188,96	755,84
13	NP 04	SOMMANO cad. Fornitura e posa in opera di lampione tipo Clima led 3000k	4,00 4,00	30,71	122,84
14	NP 08	SOMMANO cad. Fornitura di materiale elettrico (cavi, cablaggi ecc.) per la realizzazione dell'impianto di pubblica illuminazione.	4,00 1,00	325,00	1.300,00
		SOMMANO a corpo	1,00	500,00	500,00
		Totale "Lavori e forniture a carico del Comune di Jesi"			10.285,26
		Lavori e forniture a carico dello Sponsor			
		A riportare			10.285,26

N.	Codice	Indicazione dei lavori e delle somministrazioni	Q.tà	Sommario	
				Prezzo	Totale
		Riporto			10.285,26
15	NP 09	Fornitura di rete Pantanet Family h 183 betafence da mt. 25 realizzazione recinzione area	325,00		
		SOMMANO m	325,00	4,45	1.446,25
16	NP 10	Fornitura palo in pino tornito a punta D. 8 x 250 realizzazione recinzione area	120,00		
		SOMMANO cad.	120,00	4,80	576,00
17	NP 11	Fornitura di filo plastificato 1,8 verde D18 legat. betafence mt. 100 realizzazione recinzione area	10,00		
		SOMMANO cad.	10,00	4,99	49,90
18	NP 12	Fornitura di punte Italia Cambrette 13x20	5,00		
		SOMMANO Kg	5,00	4,29	21,45
19	NP 13	Fornitura di cancello pedonale Fortinet verde h175x100	2,00		
		SOMMANO cad.	2,00	235,50	471,00
20	NP 14	Fornitura di cancello carraio Fortinet verde h175x4000	1,00		
		SOMMANO cad.	1,00	636,02	636,02
21	NP 15	Fornitura di fontana colonnina alluminio ovale colore antracite n. 2 rubinetti	1,00		
		SOMMANO cad.	1,00	90,17	90,17
22	NP 18	Fornitura di cemento e quanto altro necessario al fissaggio della recinzione	1,00		
		SOMMANO a corpo	1,00	327,87	327,87
23	NP 16	Fornitura di bidone ecologico grigio lt 120 con ruote e coperchio	1,00		
		SOMMANO cad.	1,00	41,81	41,81
24	NP 19	Manodopera a carico dello sponsor (posa in opera recinzione, cancelli, messa a dimora alberature, scavi per installazione arredi)	1,00		
		SOMMANO a corpo	1,00	792,53	792,53
25	NP 17	Fornitura di catramina liquida ml. 2500/barattolo	6,00		
		SOMMANO cad.	6,00	9,20	55,20
		Totale "Lavori e forniture a carico dello Sponsor"			4.508,20
		Importo lavori			14.793,46
		Progettista			
		=====			
		=====			
		=====			
		=====			
		=====			
		=====			
		=====			
		=====			
		=====			

Descrizione	Totale
Quadro economico	
Importo lavori	14.793,46
Importo di progetto	14.793,46
Importo soggetto a ribasso	14.793,46
A detrarre ribasso del 0,0000 %	0,00
	14.793,46
Importo comprensivo dei costi della sicurezza	14.793,46
Somme a disposizione	
iva (22,000 %)	3.254,56
Totale somme a disposizione	3.254,56
Importo totale	18.048,02